"'—-“"--"..__-—
Freie und Hansestadt Hamburg

Bezirksamt Bergedorf
Bezirksversammlung

Hamburg, 22.12.2016

AKTUELLE TAGESORDNUNG

der Sitzung der Bezirksversammlung Bergedorf

Termin: Donnerstag, 22.12.2016, 18:00 Uhr
Raum, Ort: Grol3er Sitzungssaal, 1.Stock, Wentorfer Stral3e 38, 21029 Hamburg
Tagesordnung:

Offentlicher Teil:

1.1

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

4.1.

4.2.

Offentliche Fragestunde

Aktuelle Stunde

Keine Abschiebung nach Afghanistan aus Bergedorf und anderswo!
angemeldet von der Fraktion DIE LINKE Nachtrag

Beschluss lber die Tagesordnung
Grol3e Anfragen gemali § 24 (1) BezVG

Alle mitnehmen!

Praxis des § 35a SGB VIII in der ambulanten Unterstiitzung von
Kindern und Jugendlichen

Verfasser: Fraktion GRUNE Bergedorf, Antwort

Fehlender Blindenleitstreifen Alte Holstenstral3e / Weidenbaumsweg /
Ernst-Mantius-Stral3e

Verfasser: Fraktion DIE LINKE, Antwort

Zustand des Frascatiplatzes
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

Zufahrt Gleisdreieck
Verfasser: Fraktion DIE LINKE, Antwort

Kleine Anfragen gemaR 8§ 24 (1) BezVG

Antrag "Parkplatzsituation am Bethesda Krankenhaus":
Sachstandsabfrage
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

Antrag "Larmschutz Wehrdeich": Sachstandsabfrage
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

20-0996.1

20-1002.1

20-1026.1

20-1043.1

20-1032.1

20-1033.1

Seite: 1/3



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

8.1.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

10.

10.1.

10.2.

11.

11.1.

11.2.

11.2.1.

11.3.

Mindliche Anfragen
Auskunftsersuchen gemalR § 27 BezVG

Erh6hung der Sicherheit an Fu3gangeriberwegen
Verfasser: SPD-Fraktion, Antwort

Parkraumuberwachung in Bergedorf
Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

Schallschutz am Gleisdreieck Mittlerer Landweg
Verfasser: Fraktion Die Linke

Terminservicestelle der KV Hamburg — Bilanz nach einem Jahr
Verfasser: SPD-Fraktion Nachtrag

Drucksache 20-0720.1 (Verkehrsberuhigung Randersweide und
Nettelnburger Straf3e)
Nachtrag

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 24.11.2016

Fachausschussum- und -nachbesetzungen

Um- / Nachbesetzung im Sonderausschuss Fluchtlingsunterkiinfte und

Unterbringung von Wohnungslosen (SFIW)
Mitteilungen der Verwaltung
Larmschutz Wehrdeich

Kontrolle des ruhenden Verkehrs auf dem Bahnhofsvorplatz und am
Serrahn

Keine Eintrittskosten fir Mitglieder von Freiwilliger und
Jugendfeuerwehr bei Baderland

Radverkehrsfuhrung Nettelnburger Stral3e

Beschlussvorlagen
Fortschreibung Wegereinigungsverzeichnis

Benennung von Wegeflachen im Rahmen des Bebauungsplans
Bergedorf 104 / Curslack 19

Antrage

Offentliche sanitare Einrichtungen im Bezirk - gute Lebens- und
Aufenthaltsqualitat in Bergedorf? - gednderte Fassung
Verfasser: CDU-Fraktion

Wohnungsbau der SAGA GWG in Bergedorf
Verfasser: SPD-Fraktion
Anderungsantrag zu 20-1049 Wohnungsbau der SAGA GWG in
Bergedorf

Tischvorlage
MalRnahmenplan fir die Modernisierung von Sportstatten 2017 und

2018
Verfasser: CDU-Fraktion, Fraktion Die Linke

20-0738.1

20-0987.01

20-1053

20-1057

20-1058

20-0643.05

20-0759.1

20-0948.1

20-0952.2

20-0972.01

20-1055

20-1048

20-1049

20-1049.01

20-1050

Seite: 2/3



12. Berichte

12.1. Umsetzung der Ergebnisse aus Jugend im Parlament Bergedorf 2016 20-1052
Nachtrag

12.2. Entwicklung der Flache Binnenfeldredder / Biint 20-1047.01
Nachtrag

Nichtoffentlicher Teil:

13. Wettbewerbsverfahren "Gebaudetypen fir die Vier- und Marschlande" 20-1056

14. Eventuell Stellungnahme zu SDrsE

Seite: 3/3



