

Hamburg, 22.12.2016

# AKTUELLE TAGESORDNUNG

### der Sitzung der Bezirksversammlung Bergedorf

Termin: Donnerstag, 22.12.2016, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Großer Sitzungssaal, 1.Stock, Wentorfer Straße 38, 21029 Hamburg

### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

4	O(( 41' 1	
7	( )ttantliana	Francetiindo
1.	OHEHUICHE	Fragestunde

#### 1.1. Aktuelle Stunde

Keine Abschiebung nach Afghanistan aus Bergedorf und anderswo! angemeldet von der Fraktion DIE LINKE Nachtrag

## 2. Beschluss über die Tagesordnung

Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort

## 3. Große Anfragen gemäß § 24 (1) BezVG

3.1.	Alle mitnehmen! Praxis des § 35a SGB VIII in der ambulanten Unterstützung von Kindern und Jugendlichen	20-0996.1		
	Verfasser: Fraktion GRÜNE Bergedorf, Antwort			
3.2.	Fehlender Blindenleitstreifen Alte Holstenstraße / Weidenbaumsweg / Ernst-Mantius-Straße Verfasser: Fraktion DIE LINKE, Antwort	20-1002.1		
3.3.	Zustand des Frascatiplatzes Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort	20-1026.1		
3.4.	Zufahrt Gleisdreieck Verfasser: Fraktion DIE LINKE, Antwort	20-1043.1		
4.	Kleine Anfragen gemäß § 24 (1) BezVG			
4.1.	Antrag "Parkplatzsituation am Bethesda Krankenhaus": Sachstandsabfrage Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort	20-1032.1		
4.2.	Antrag "Lärmschutz Wehrdeich": Sachstandsabfrage	20-1033.1		

6.	Auskunftsersuchen gemäß § 27 BezVG				
6.1.	Erhöhung der Sicherheit an Fußgängerüberwegen Verfasser: SPD-Fraktion, Antwort	20-0738.1			
6.2.	Parkraumüberwachung in Bergedorf Verfasser: CDU-Fraktion, Antwort	20-0987.01			
6.3.	Schallschutz am Gleisdreieck Mittlerer Landweg Verfasser: Fraktion Die Linke	20-1053			
6.4.	Terminservicestelle der KV Hamburg – Bilanz nach einem Jahr Verfasser: SPD-Fraktion Nachtrag	20-1057			
6.5.	Drucksache 20-0720.1 (Verkehrsberuhigung Randersweide und Nettelnburger Straße)  Nachtrag	20-1058			
7.	Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 24.11.2016				
	Generalingung der Mederschillt der Sitzung vom 24.11.2010				
8.	Fachausschussum- und -nachbesetzungen				
8.1.	Um- / Nachbesetzung im Sonderausschuss Flüchtlingsunterkünfte und Unterbringung von Wohnungslosen (SFIW)	20-0643.05			
9.	Mitteilungen der Verwaltung				
9.1.	Lärmschutz Wehrdeich	20-0759.1			
9.2.	Kontrolle des ruhenden Verkehrs auf dem Bahnhofsvorplatz und am Serrahn	20-0948.1			
9.3.	Keine Eintrittskosten für Mitglieder von Freiwilliger und Jugendfeuerwehr bei Bäderland	20-0952.2			
9.4.	Radverkehrsführung Nettelnburger Straße	20-0972.01			
10.	Beschlussvorlagen				
10.1.	Fortschreibung Wegereinigungsverzeichnis				
10.2.	Benennung von Wegeflächen im Rahmen des Bebauungsplans Bergedorf 104 / Curslack 19	20-1055			
11.	Anträge				
11.1.	Öffentliche sanitäre Einrichtungen im Bezirk - gute Lebens- und Aufenthaltsqualität in Bergedorf? - geänderte Fassung  Verfasser: CDU-Fraktion				
11.2.	Wohnungsbau der SAGA GWG in Bergedorf Verfasser: SPD-Fraktion	20-1049			
11.2.1.	. Änderungsantrag zu 20-1049 Wohnungsbau der SAGA GWG in Bergedorf				
	Tischvorlage				
11.3.	Maßnahmenplan für die Modernisierung von Sportstätten 2017 und 2018  Verfasser: CDU-Fraktion, Fraktion Die Linke	20-1050			
	vonaccor. ODO Francion, Francion Die Elling				

Mündliche Anfragen

5.

	_				
1	2.	Be		~ "	<b>1</b> +0
	<b>Z</b> .	DC	:		ııc

12.1. Umsetzung der Ergebnisse aus Jugend im Parlament Bergedorf 2016
 Nachtrag
 12.2. Entwicklung der Fläche Binnenfeldredder / Bünt
 Nachtrag

20-1052
20-1047.01

# Nichtöffentlicher Teil:

13. Wettbewerbsverfahren "Gebäudetypen für die Vier- und Marschlande" 20-1056

14. Eventuell Stellungnahme zu SDrsE